
UCHWAŁA Nr XXXIX/329/23 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie zmiany w Uchwale Nr XIII/90/19 Rady Gminy Dygowo z dnia 21 listopada 2019 

roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Dygowo 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

6 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 

ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kołobrzegu, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W załączniku do Uchwały Nr XIII/90/19 Rady Gminy Dygowo z dnia 21 listopada 2019 roku 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dygowo (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r., poz. 5994), wprowadza się następującą zmianę: 

1. W § 3 pkt 24 otrzymuje nowe brzmienie: 

„24) nieczystościach ciekłych - rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w 

zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków, zgodnie z treścią art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach;”. 

2. W § 6 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„3) wywóz osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków wynika z ich instrukcji 

eksploatacji, jednak nie rzadziej niż jeden raz w roku.”. 

3. W § 11 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) Właściciele nieruchomości, obowiązani są do opróżniania osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków zgodnie z ich instrukcją eksploatacji, jednak nie rzadziej 

niż jeden raz w roku.”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zmiany zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Dygowo przyjętego Uchwałą Nr XIII/90/19 Rady Gminy Dygowo z dnia 21 listopada 2019 

roku wynikają z konieczności dostosowania Regulaminu do zapisów ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 2519). 

 

 


